*
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, MJEDISIT
DHE PRONES

Nr. (jg | prot Roskovec, mé 2&/%/2026

PROJEKT-VENDIM

NRb  pATEQZ . 042026

“PER MIRATIM TE PROJEKTEVE PRIORITETARE INFRASTRUKTURORE PER
BASHKINE ROSKOVEC PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore "neni
54,shkronja k); Ligjit Nr.8743, daté 31.07.2000 pér “Pronat e paluajishme té shtetit” (i
ndryshuar); Ligjit Nr. 8744, daté 22.02.2001 pér “Transferimin e pronave té paluajishme publike
1é shtetit né njésité e geverisjes vendore” (i ndryshuar); Vendimit t& Ké&shillit t¢ Ministrave Nr.
500, daté 14.08.2001 pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore dhe transferimin
né njésité e qeverisjes vendore” (i ndryshuar), Udhézimit t&¢ Ministrit t&€ Pushtetit Vendor nr. 3,
daté 18.07.2002 pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme té shtetit nga njésité e geverisjes

vendore”,

Ju paragesim per diskutim e miratim,

1. Projektet prioritare te cilat kane nevoj per nderhyrje emergjente.

Bashkia Roskovec , Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit T€ Territorit, gjaté verifikimeve
né terren né periudha t& ndryshme t€ vitit 2025, projekteve t€ parealizuara né vitet e méparshme
por gé jané t& réndésishme pér zhvillimin e territorit, si edhe projekt ideve dhe vizionit pér t&
ardhmen ka nxjerré listén e projekteve prioritare. Projektet jané bazuar nga nevojat emergjente t&
fatkeqsive natyrore, nevojat emergjente t&€ restaurimeve t€ godinave arsimore, projekteve
inovatore té energjisé sé rinovueshme, menaxhimit t¢ mbetjeve dhe projektet e pyllezim-
gjelberimit si edhe rikualifikimit urban.
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Projekte Infrastrukture:
1- Ndértimi i unazés Peréndimore (e cila ka 3 nénobjekte)
- Ndeértimi i tregut agro-ushqimor
- Terminali i autobusave ndérqytetas

- Rrugét lidhése
2- Marrja e masave pér transferimin e banoréve té zonés sé shkarjes Mbérs.

3- Ndérhyrje emergjente né njésiné administrative Kurjan

4- “Rikonstruksion i objektit ekzistues té shkollés 9 —vjecare “Ali Sollaku” dhe i
ambjenteve sportive, Ndértimi i shkalléve té emergjencés dhe Godina e Re e
Palestrés sé késaj shkolle” né fshatinVidhisht, Bashkia Roskovec”.

5- Ndértimi i kopshtit té pérqéndruar pér fémijé né Njésiné Administrative Strum

6- Réstaurimi I godines se cerdhes Arapaj, dhe zyres se plegesise

7- Roskoveci Qarkullues, zgjidhje té reja pér riciklim dhe ndarje né burim

8- Pérmiresimi I st. pompimit Suk Arapaj dhe pérmirésimi I rrjetit kullues

9- Ndértimi I bibliotekés se re té qytetit.

10- Restaurimi i shkollés fillore “Rrahmen Dashi” Arapaj

11- Stabilmenbt-Linje zinxhir qé nga grumbullimi deri te ambalazhimi dhe krijimi i
Brand-it, "Vaji i Ullirit Roskovec"

12- Rritja e sigurisé sé argjenaturés pérgjat “lumit Seman”

13- Rikonstruksioni i ujésjellésit té Njésisé Administrative Kuman

14- Ndértimi i rrjetit KUZ , njésia Administrative Kuman

15- Ndértim i ujésellésit té fshatit Ngjeqar, Njésia Administrative Kurjan.
16- Rikualifikim urban i géndrave té fshatrave.

17- Restaurimi I shtresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative

Kurjan

18- Restaurimi I shtresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative

Kuman

19- Restaurimi I shtresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative Strum

20- Restaurimi I shtresave Asfaltike né rrugét e qytetit Roskovec

21- Sistemi fotovoltaik pér vetkonsum né stacionet e pompimit Metushaj, Jagodiné.
22- Sistem fotovoltaik pér ngrohje né godinat e arsimin parauniversitar.

23- Rijetezim i ambjenteve sportive né territorin e Bashkisé Roskovec.

24- Linjé pérpunimi té perimeve té fushés dhe pérpunim i produktit ndryshe.

25- Pérmirésimi i ujitjes né fshatin Suk 1,

26- Rehabilitimi i pérroit té Vidhishtés (pérgjat fshatit),

27- Rivitalizimi i pyllit té Luarit dhe parkut rekreativ

28- Krijimi I shtegut i bicikletave

29- Rikonstruksioni total i kishés sé Shén Gjergjit (Monument kulture)

30- Pyllézimim e ligenit té Kurjanit
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31- Pyllézimi i brezit té gjelbér, Suk-Jagodiné- Marinéz.
32- Krijimi i parkut zero karbon.

s

Konceptoi : R.Qamili

Pranoi . S Plaka < QW:

Miratoi  : E.Hoxha ' ﬂ
Konfirmoi :. D. Hoxha ‘
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RELACION

Lénda : Mbi “Miratimin e projekteve prioritare infrastrukturore pér Bashkiné Roskovec pér
vitin 2026”

Bashkia Roskovec , Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit T€ Territorit, gjaté verifikimeve
né terren né periudha t€ ndryshme té vitit 2025, projekteve t€ parealizuara n€ vitet e méparshme
por qé jané té réndésishme pér zhvillimin e territorit, si edhe projekt ideve dhe vizionit pér t&
ardhmen ka nxjerré listén e projekteve prioritare. Projektet jané bazuar nga nevojat emergjente té
fatkeqsive natyrore, nevojat emergjente té restaurimeve t€ godinave arsimore, projekteve
inovatore t& energjisé sé rinovueshme, menaxhimit t&€ mbetjeve dhe projektet e pyllezim-

gjelberimit si edhe rikualifikimit urban.
Projektet prioritare jané si mé poshté:

1- Ndértimi i unazés Peréndimore (e cila ka 3 nénobjekte)

2- Marrja e masave pér transferimin e banoréve té zonés sé shkarjes Mbérs.

3- Ndérhyrje emergjente né njésiné administrative Kurjan

4- “Rikonstruksion i objektit ekzistues té shkollés 9 —vjecare “Ali Sollaku” dhe i
ambjenteve sportive, Ndértimi i shkalléve té emergjencés dhe Godina e Re e
Palestrés sé késaj shkolle” né fshatinVidhisht, Bashkia Roskovec”.

5- Ndértimi i kopshtit té pérqéndruar pér fémijé né Njésiné Administrative Strum

6- Réstaurimi I godinés sé ¢erdhes Jagodiné, dhe zyrés sé pleqésisé

7- Roskoveci Qarkullues, zgjidhje té reja pér riciklim dhe ndarje né burim

8- Pérmiresimi I st. pompimit Suk Arapaj dhe pérmirésimi I rrjetit kullues

9- Ndértimi I bibliotekés sé re té gytetit.

10- Restaurimi i shkollés fillore “Rrahmen Dashi” Arapaj
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11-Stabilmenbt-Linje zinxhir qé nga grumbullimi deri te ambalazhimi dhe krijimi i
Brand-it, "Vaji i Ullirit Roskovec"

12- Rritja e sigurisé sé argjenaturés pérgjat “lumit Seman”

13- Rikonstruksioni i ujésjellésit té Njésisé Administrative Kuman

14- Ndértimi i rrjetit KUZ , njésia Administrative Kuman

15- Ndértim i yjésellésit té fshatit Ngjegar, Njésia Administrative Kurjan.

16- Rikualifikim urban i géndrave té fshatrave.

17- Restaurimi I shiresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative Kurjan
18- Restaurimi I shtresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative Kuman
19- Restaurimi I shiresave Asfaltike né rrugét e Njésisé Administrative Strum

20- Restaurimi I shtresave Asfaltike né rrugét e gytetit Roskovec

21- Sistemi fotovoltaik pér vetkonsum né stacionet e pompimit Metushaj, Jagodiné.
22- Sistem fotovoltaik pér ngrohje né godinat e arsimit parauniversitar.

23- Rijetézim i ambjenteve sportive né territorin e Bashkisé Roskovec.

24- Linjé pérpunimi (& perimeve té fushés dhe pérpunim i produktit ndryshe.

25- Pérmirésimi i ujitjiés né fshatin Suk 1,

206- Rehabilitimi i pérroit té Vidhishtés (pérgjat fshatit),

27- Rivitalizimi i pyllit té Luarit dhe parkut rekreativ

28- Krijimi I shtegut té bicikletave

29- Rikonstruksioni total i kishés sé Shén Gjergjit (Monument kulture)
30- Pyllézimim e ligenit t¢ Kurjanit

31- Pyllézimi i brezit té gjelbér, Suk-Jagodiné- Marinéz.

32- Krijimi i parkut zero karbon.

Konceptoi : R.Qamili L 2

Pranoi: S. Plaka O\“D»UJ(O

Miratoi : E Hoxha /
Konfirmoi:. D. Hoxha '

Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3 (ﬁj )
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